ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.

                                                                  от 08 февраля 2022 года

                                                               Начало в 11.00 часов,
                                                    ул. Фрунзе, 35
					                             здание администрации района
	                                         (малый зал).
	                                                                            Присутствовали: (всего 21 чел.)

Главы поселений, депутаты Представительного Собрания  района, председатель районной ветеранской организации.
Начальники управлений, отделов администрации района, руководители муниципальных бюджетных учреждений, предприятий района.
Члены Общественного Совета района.

     Председательствует: Шашкин Е.В., Глава района.

	Слушали: о программе проведения публичных слушаний по вопросу «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.

ПРОГРАММА
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

11.00- 11.05      Открытие публичных слушаний.
                          (Шашкин Е.В., Глава района)

11.05-11.30  О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образовании статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.
(Шашкин Е.В., Глава района)

11.30-12.00     Обсуждение вопроса «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.

Подведение итогов публичных слушаний, принятие рекомендаций.
                         (Шашкин Е.В., Глава района).

1. Глава района Шашкин Е.В. открыл публичные слушания по данному вопросу.
«Уважаемые участники!
Сегодня проводятся публичные слушания по вопросу  «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.
Мероприятие организовано с соблюдением требований постановления Правительства области от 16.03.2020 № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области».
Обсуждение вопроса публичных слушаний проводится в соответствии со ст.ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
До начала проведения публичных слушаний письменных предложений, касающихся обсуждаемого вопроса, от населения района не поступило.

2. Слушали Шашкина Е.В. о поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск (текст выступления прилагается).
      3. Слушали Шашкина Е.В.,  предложившего  участникам публичных слушаний, а также приглашенным лицам высказать свои предложения, замечания, задать вопросы по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

Выступили:

Разумовская А.А.: Органы  местного самоуправления  будут  самостоятельными  юридическими  лицами или  войдут  в  состав администрации округа?
Шашкин Е.В.:  Пока  нет  никаких рекомендаций по органам  местного самоуправления.

      4. Слушали Шашкина Е.В.,  предложившего:
1. Публичные слушания по вопросу «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск считать состоявшимися.
2. Поддержать инициативу преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.
[bookmark: _GoBack]      3. Включить в повестку очередного заседания Представительного Собрания вопрос о поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.

    ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»- 21 человек
«ПРОТИВ» -
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по вопросу «О поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск считать состоявшимися.
2. Поддержать инициативу преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.
3. Включить в повестку очередного заседания Представительного Собрания  района вопрос о поддержке инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»  с административным центром город Белозерск.
4. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Белозерье» и разместить на сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района:                                                                                Е.В.Шашкин

Протокол вела
Консультант по  организационным  вопросам
Представительного Собрания:                                                     С.Е.Осипова